TRUE TRANSLATION FROM KANNADA TO ENGLISH

ZILLA PANCHAYAT- BAGALKOT.

OFFICE OF THE FIELD EDUCATION OFFICER OF THE DEPARTMENT OF PUBLIC EDUCATION. MUDHOL DISTRICT: BAGALKOT.

Email - beamudhor@gmail.com

Phone No.: 08350-280061

No. E1: KPRIS: MAAN: AKSHARVIDYAVIHAR: 49/2019-20

Date: 05-12-2019

REMINDER

Subject: In respect of Permanent Un Aided -Akshara Vidya Vihar Modern School Budni P.D. Mahanlingpur, Taluk: Muhdol referring to the permission Renewal for Classes from 1 standard to 2.

Reference: 1) The Commissioner- Public Education Department Bangalore, their Circular Letter No. /C8(8) /SSA/ADDLDIV/2001-02 Dated: 17-08-2002.

- 2) Govt Order No. /ED/46/SPE/2006/ Dated: 12-04-2006.
- 3) Govt. Circular ED/113/VVD/2006 Dated: 02-112006.
- 4) The Commissioner Public Education Department Bangalore their Circular No. C8(7) SSA/Renewal /01/2015-16 Dated: 19-08-2016
- 5) Director (Primary Education) Commissioner Office Public Education Department, Bangalore their letter No. E7(2) PRIEA: OTHERS/32/2017-18 Dated: 01-02-2018.
- 6) The President -Shri. Vaishnavi Education Institute®

 Mahalingapur their Request letter dated of 10-07-2019
- 7) Marks-72 given in Education Composers Mudhol Zone.

In the above-mentioned reference (6) of the letter, The President - Shri. Vaishnavi Education Institute® Mahalingapur, is under its control Akshara Vidyavihara Model School Budni,P.D.Mahalingapur has submitted a proposal to renew the accreditation of this school from 2011-20. Mahalingapura Zone Considering his , proposal for Non-Granted Akshara Vidyavihara Madana Sula Buddi,PD Mahalingada. The recognition of school has been provisionally renewed from 2011-10 to 2024-25 as per rules of Karnataka Education Act 1983 subject to the rates prescribed below for the following paper conditions .

No. of Correction

MOTARY



TRUE TRANSLATION FROM KANNADA TO ENGLISH

The rules shall follow all rules and orders made in 1995 and thereafter,

- 2) As per the Rule 4,5,6 and 8 of 1995 explained god building facility, satisfied surrounding environment, drinking water, seperate toilet facility for boy and girl children and other facilities to be provided.
- 3) Library Books, Science Equipments, Sports Materials, Mpas, Charts and other funitures should be amply held.
- 4) Hold the staff as prescribed by the State Government from time to time.
- 5) Karnataka Educational Institutions (Classification and Registration) Rule 1997 as per rule 4 is financially secure, and should provide necessary documents.
- 6) Textbook, Teaching Medium, Examination procedure, working days, working timing, home details work division as per Rule 1995 of 18,19,20 should compulsorily followed.
- 7)Provisions of admissions of students and birth of students are the only Rules.
- 8. The same governing body which has authorized the board to run the school shall operate the school in the same place and under the same name, in the same medium as the school has been sanctioned and in the same at the place, in the same survey number, No replacement or change in place is allowed.
- All records and registers shall be maintained as per the Act and Rules
- At least 40 children in Junior Primary School, 100 in Primary School and 25 in High School Number should be grade wise,
- 11. The School building should be available for examinations, training, census and departmental work.
- **12.** Teaching according to the textbook, exam pattern, and teaching pattern prescribed by the Department and Gov.
- **13**. Comply with all orders and circulars issued by the Government and Department from time to time.
- 14. More Divisions should not be opened in any case of the said educational institution without the prior approval of the Government
- Adviser and Secretary of Administrative Board the Account should be kept Jointly.

The medical examination of students should be checked every year as per the rules.

- 17) It should be safe, and awareness measures should be taken in school buildings as perNational Building Code of India 2005 As per the
- Install fire extinguishers in schools for use by all teachers and other staff.
- 19) Karnataka Educational Institutions (Certain Service and Provisions of Employees of Unaided Primary and Secondary and Pre-Graduate Educational Institutions) Rules, 2003 and Government Order No: I 104

 S-O of 2005 Dated: 12-01-2016 and amending orders issued from time of Correction time. According to the service book for school teachers, maintenance

MOTARY

of teacher's service book and minimum salary for recruited teachers is 25,000/- ** for employees Rs. 17000- 1 should be paid through the bank and the field education officers should compulsorily check every month about the provision of service facility, (not applicable to aided primary schools

20) Government Notification No: ED 175 MC, dated: 7-1-98 and dated: 19- According to 12-93 a perpetual grant is a grant. (Not applicable to aided primary schools).

- 21.Government Order No: ED 175 SEP 2005 dated 12-01-2006 as per the qualification prescribed for Government Educational Institutions, only teachers who are compulsorily trained and qualified as per departmental rules shall be appointed for the posts in unaided private educational institutions
- 22) Management Board Rs. . 5 lakh cash deposit or immovable property of equivalent amount
- 23) Every educational institution should have certified accounts from a Chartered Accountant every year.
- 24) All facilities mentioned in the Karnataka Educational Institutions (Classification, Regulation and Curriculum) Rules, 1995
- 25) If a school vehicle is maintained, the information shall be maintained in the prescribed form under the Vehicle Act
- 26) Validation: In case the documents submitted by the proposal are found to be untrue in any case, this validation will get cancelled.
- 27) With regard to the cancellation of the recognition granted to any educational institution under Section 30 (1) (a) of the Karnataka Education Act (FID) if it does not fulfill all or any of the conditions laid down for accreditation.

Sd/-Field Education Officer Mudhol : District : Bagalkot

To.

Chairman, Sri Vaishnavi School (R) Mahalingapur.

Translated by

M.S. Nandi

Advocate, Belagavi.

M. S. NANDI Advocate & Translator Plot No. 23/B, Shahunagar Belagavi-10. M: 994539384

AARY * YOHOL TALUKA YEL TALUKA YE

No. of Correction

HOTARY

ATTESTED BEFORE ME

J. R. BADAGI. ADVOCATE
ROTARY GOVT OF KARNATAKA
MUDROL- 567313 Dist Bagalko

9 2 SEP 2022

Classes	Years	Departr					
		Kannada	Marathi	Urdu	English	Total	Sign
1 st	FROM	JE -1 E	-	3.m	1	1	TELLE TO
Class	2019-				MALE AL		PERMANENT
2nd	2020			10-01	1	1	UN AIDED 2
Class	ТО	DESTRUCTION OF THE PARTY OF THE	98,125,0		EUTE	TOTAL	ENGLISH MEDIUM
3 rd	2024		-	-	-	-	SCHOOLS
Class	-2025						TEMPORARY
4 th		-	-	-	-	-	APPROVED
Class			Terrania de	THE STATE OF			FOR RENEWAL
5 th			-	-	-	-	
Class		No. of the Lot					
6 th		-	-	-	-	-	
Class							
7 th		-	-	-	-	-	
Class							
8 th		- 1	-	-	-	-	
Class					-101 - 100		
TOTAL		-	-	-	5	5	

Conditions:

- 1. As per Karnataka Education Act 36 to 39 All Private Primary and High Schools should get approval from 01-06-1995 onwards.
- 2. Karnataka Education Institution (Recognition of Primary and Secondary Schools) Rules 1999 dated of 04-11-1999 a as per Rule 4 fixed this below mentioned Basic Facilities should be provided and Conditions to be Complied.

Translated by

M.S. Nandi

Advocate, Belagavi.

M. S. NANDI Advocate & Translator Plot No. 23/B, Shahunagar Palanavi. 10 M. 984539322

* NOTARY * MUDHOL REVENUE TALUKA LAW-165 LCL-2020 S

ATTESTED BEFORE ME

J. R. BADAGI. ADVOCATE NOTARY GOVT. OF KARNATAKA MUDHOL- 587313 Dist Bagetto

0 2 SEP 2022





ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಬಾಗಲಕೋಟ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಮುಧೋಳ ಜಿ:ಬಾಗಲಕೋಟ ಇ–ಮೇಲ್-beomudhol1@gmail.com ಮೋನ್ ನಂಬರ್:08350-280061

ಸಂಖ್ಯೆ:ಇ1:ಖಾಪ್ರಾಶಾ:ಮಾನ:ಅಕ್ಷರವಿದ್ಯಾವಿಹಾರ:49/2019-20 ಜಾಪನ

ದಿನಾಂಕ:05-12-2019

ವಿಷಯ: ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನರಹಿತ ಅಕ್ಷರ ವಿದ್ಯಾವಿಹಾರ ಮಾಡರ್ನ ಸ್ಕೂಲ ಬುದ್ನಿ.ಪಿ.ಡಿ. ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ತಾ:ಮುಧೋಳ ಈ ಶಾಲೆಗೆ 1 ರಿಂದ 2ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ:1) ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು ಸಾ.ಶಿ.ಇ.ಬೆಂಗಳೂರುಕ್ಷರ ಅವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ/ಸಿ8(8) /ಶಾಶುಅ/ಅಧಿಕವಿಭಾಗ/ 2001–02 ದಿ: 17–8–2002 ರ ಪ್ರಕಾರ.

- 2) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ/ಇಡಿ/46/ ಎಸ್ಇಪಿ/2006/ ದಿ:12-4-2006.
- 3) ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಇಡಿ/113/ವಿವಿಧ/2006 ದಿನಾಂಕ:2-11-2006.
- 4) ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿ8(7)ಶಾಶಿಅ/ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ/01/2015-16 ದಿ:19-08-2016.
- 5) ನಿರ್ದೇಶಕರು(ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ) ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳ್ರರು ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ:ಇ7(2) ಪ್ರಾಶಿಅ: ಇತರೆ/32/2017-18 ದಿ:01-02-2018.
- 6) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಶ್ರೀ ವೈಷ್ನವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ) ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ಇವರ ಮನವಿ ಪತ್ರ ದಿ:10–07–2019
- 7) **ಮುಧೋಳ ವಲಯದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರ** ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಅಂಕಗಳು– 72

ಮೇಲಿನ ಉಲ್ಲೇಖಿತ (6)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಶ್ರೀ ವೈಷ್ನವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ) ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಅಕ್ಷರ ವಿದ್ಯಾವಿಹಾರ ಮಾಡರ್ನ ಸ್ಕೂಲ ಬುದ್ನಿ.ಪಿ.ಡಿ. ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ಈ ಶಾಲೆಗೆ 2019–20ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತಾವಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು. ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖ(3)(4)(5)ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಮತ್ತು ಆದೇಶದಲ್ಲಿನ ಕಂಡಿಕೆ–4ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಲು ಅವಕಾಶವಿದ್ದು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಉಲ್ಲೇಖ(7)ರಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಯೋಜಕರು ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ವಲಯ ಇವರ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಅಕ್ಷರ ವಿದ್ಯಾವಿಹಾರ ಮಾಡರ್ನ ಸ್ಕೂಲ ಬುದ್ನಿ.ಪಿ.ಡಿ. ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ ಈ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 ರ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ 2019–20ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ ವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ತರಗತಿ	ವರ್ಷಗಳು		ಷರಾ				
		ಕನ್ನಡ	ಮರಾಠಿ	ಉರ್ದು	ಆಂಗ್ಲ	ఒట్న	
1ನೇ	2019-20ポ ಸಾಲಿನಿಂ ದ 2024- 25ポ ಸಾಲಿನ ಪರೆಗೆ		-	-	1	1	ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದ 2 ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿದೆ.
2ನೇ		-	7 =	-	1	1	
3ನೇ		-	See Total	-	- 10 V		
4ನೇ		-	Fra - 100	-	-	THE PERSON NAMED IN	
5ನೇ		-	-	-	_		
6ನೇ		- 1	-			_	
7ನೇ			- III	- V	_	2	
8ನೇ		ort-	-		-	_	
ఒట్ను	10.79		_	_	5	5	

ಷರತ್ತುಗಳು

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 36 ರಿಂದ 39 ರಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಖಾಸಗಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳು 01–06 1995 ರಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ಏಜ್ಯುಕೇಶನ್ ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಶನ್ (ರಿಕಗ್ನೈಜೆಶನ್ ಆಪ್ ಪ್ರಾಯಮರಿ & ಸೆಕಂಡರಿ ಸ್ಕೂಲ್ಸ್) ರೂಲ್ಸ 1999 ರ ದಿನಾಂಕ 04–11– 1999 ರ ಮಾನ್ಯತೆ ನಿಯಮ 4 ರಲ್ಲಿ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಎಲ್ಲ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರಬೇಕು.

ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿನ ಮತ್ತು ತದನಂತರ ಬಂದ ಎಲ್ಲ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

2) 1995 ರ ನಿಯಮ 4,5,6 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ ಉತ್ತಮವಾದ ಕಟ್ಟಡ ಸೌಲಭ್ಯ, ತೃಪ್ತಿಕರವಾದ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪರಿಸರ, ಕುಡಿಯುವ ನೀರು, ಗಂಡು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಶೌಚಾಲಯ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೀತರ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿ ಒದಗಿಸಿತರತಕ್ಕದ್ದು.

3) ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು, ವಿಜ್ಞಾನ ಉಪಕರಣಗಳು, ಕ್ರೀಡಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ನಕ್ಷೆ, ಚಾರ್ಟ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಎಲ್ಲ ಪಾಠೋಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

4) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

5) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಕ್ಲಾಸಿಫೀಕೇಶನ್ ಮತ್ತು ರಜಿಸ್ಟೇಶನ್) ನಿಯಮ 1997 ರನ್ವಯ ನಿಯಮ 4 ರಂತೆ ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸುಭದ್ರವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

6) 1995 ರ ನಿಯಮ 18,19,20 ರಂತೆ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ, ಬೋದನಾ ಮಾಧ್ಯಮ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮ, ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು, ಕೆಲಸದ ಅವಧಿಗಳು, ಮನೆಗೆಲಸದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

7) ಶಾಲೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು

ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

8) ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಅದೇ ಸರ್ವೇ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ

9) ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ರಜಿಸ್ಟರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು

10) ಕರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 40, ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 100 ಹಾಗೂ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಟ 25 ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತರಗತಿವಾರು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

11) ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವು ಪರೀಕ್ಷೆಗಳು, ತರಬೇತಿ, ಜನಗಣತಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖಾ ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

12) ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಮಸ್ಥಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮ, ಹಾಗೂ ಬೋಧನಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಬೋಧನೆಯನ್ನು

13) ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು.

14) ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.

15) ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇಡತಕ್ಕದ್ದು,

16) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

17) ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ, ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುತಾಂದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಮತ್ತು ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್ ಕೋಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ 2005 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಜಾಗೃತಿ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

18) ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಯಂತ್ರ ಅಳವಡಿಸಿ ಎಲ್ಲ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಅದರ ಉಪಯೋಗದ

ಬಗ್ಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವದು

19) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಅನುದಾನ ಇಲ್ಲದ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಹಾಗೂ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ಕೆಲವು ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2005 ರನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 104 ಎಸ್ ಇ ಪಿ 2005 ದಿನಾಂಕ: 12-01-2006 ಹಾಗೂ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಆದೇಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು, ಶಿಕ್ಷಕರ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕನಿಷ್ಟ ವೇತನ [ಸಹ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ 25800/-, "ಡಿ" ದರ್ಜೆ ನೌಕರರ- ರೂ. 17000-] ವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸತಕದ್ದು. ಸೇವಾ ಸೌಲಭ್ಯ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. (ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)

20) ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:175:ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ:95, ದಿನಾಂಕ: 7-9-98 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 29-12-98 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. (ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ)

21) ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 104 ಎಸ್ ಇ ಪಿ 2005 ದಿನಾಂಕ:12-01-2006 ರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯಂತೆ, ಅನುದಾನರಹಿತ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿನ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

22) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಶೇವಣಿ ಅಥವಾ ಸಮ ಮೊತ್ತದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. 23) ಪ್ರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಚಾರ್ಟರ್ಡ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ರ್ ರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

24) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ವರ್ಗೀಕರಣ, ನಿಯಂತ್ರಣ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯಕ್ರಮಣ] ನಿಯಮಗಳು 1995 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು

25) ಶಾಲಾ ವಾಹನ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ನಿಗಧಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

26) ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯೊಡನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದದ್ದೆಂದು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಈ ಮಾನ್ಯತೆ

27) ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ರ ಕಲಂ 39 (1) (ಎ) ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕರಾರನ್ನು ಪೂರೈಸದೇ ಹೋದರೆ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ನೀಡಿದ <u>ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಕು</u>ರಿತು on pood on

> ಕ್ಷೆ ತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಕಾರಿಗಳು ಮುಧೋಳ.ಜಿ:ಬಾಗಲ್ಲಕೋಟ

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಶ್ರೀ ವೈಷ್ನವಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ (ರಿ) ಮಹಾಲಿಂಗಪೂರ